CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado, providências junto aos

órgãos competentes, estudos para instalação de semáforo de pedestre no

cruzamento da rua dos Indaiás X Cristina Von Zuben Amstalden.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, estudos para instalação de

semáforo de pedestres no local mencionado, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificativa

No local mencionado, já existe um semáforo normal, mas devido ao grande fluxo

de veículos neste cruzamento e também pedestres, devido estar próximo de

escolas (estaduais/municipais/creche), em horários de pico de entrada e saída

escolares, vemos a extrema necessidade da instalação do semáforo de

pedestres, trazendo mais segurança, tranquilidade e conforto a todos que

passam ou utilizam a via pública.

PROT-CMI 2206/2021
26/08/2021 - 11:31
IND 1445/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2021.

Sérgio José Teixeira (Prof.Sérgio

Vereador

PROT-CMI 2206/2021
26/08/2021 - 11:31
IND 1445/2021

	Page 1
	Page 2